
Ирбейский Вестник № 8 

от 09.03.2022 ОФИЦИАЛЬНО 1 
 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.03.2022 с. Ирбейское   № 168-пг 
Об отмене аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 

 

Руководствуясь пунктом 24 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, назначенный 

постановлением администрации Ирбейского района 02.03.2022 № 130-пг «О проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена» на 04.04.2022 года по следующим лотам:  

 Лот № 1 – земельный участок с кадастровым номером 24:16:4501001:264, общей площадью 1205 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов с видом 

разрешенного использования – земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства, местоположение: Красноярский край, Ирбейский 

район, с. Благовещенка, ул. Заречная, 19А. Срок аренды 20 лет; 

 Лот № 2 – земельный участок с кадастровым номером 24:16:4501001:263, общей площадью 1003 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов с видом 

разрешенного использования – земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства, местоположение: Красноярский край, Ирбейский 

район, с. Благовещенка, ул. Заречная, 21. Срок аренды 20 лет; 

 Лот № 3 – земельный участок с кадастровым номером 24:16:4703001:247, общей площадью 978 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов с видом 

разрешенного использования – земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства, местоположение: Красноярский край, Ирбейский 

район, д. Новоалександровка, ул. Октябрьская, 17В. Срок аренды 20 лет; 

 Лот № 4 – земельный участок с кадастровым номером 24:16:4703001:246, общей площадью 1314 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов с видом 

разрешенного использования – земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства, местоположение: Красноярский край, Ирбейский 

район, д. Новоалександровка, ул. Октябрьская, 17Д. Срок аренды 20 лет; 

 Лот № 5 – земельный участок с кадастровым номером 24:16:3601001:351, общей площадью 880 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов с видом 

разрешенного использования – земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства, местоположение: Красноярский край, Ирбейский 

район, с. Усть-Каначуль, ул. Октябрьская, 5В. Сведения об ограничениях права на объект недвижимости, обременениях данного объекта, не зарегистрированных в 

реестре прав, ограничений прав и обременений недвижимого имущества: вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, 

предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 30.12.2021; реквизиты документа-основания: доверенность от 

17.04.2018 № Д-143; сопроводительное письмо от 04.09.2018 № МПР/1-02592; карта (план) от 01.02.2017 № б/н; водный кодекс РФ от 03.06.2006 № 74; приказ от 

27.01.2017 № 1/111-од. Срок аренды 20 лет; 

 Лот № 6 – земельный участок с кадастровым номером 24:16:3601001:353, общей площадью 880 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов с видом 

разрешенного использования – земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства, местоположение: Красноярский край, Ирбейский 

район, с. Усть-Каначуль, ул. Октябрьская, 5Д. Срок аренды 20 лет; 

 Лот № 7 – земельный участок с кадастровым номером 24:16:3601001:350, общей площадью 880 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов с видом 

разрешенного использования – земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства, местоположение: Красноярский край, Ирбейский 

район, с. Усть-Каначуль, ул. Октябрьская, 5Б. Сведения об ограничениях права на объект недвижимости, обременениях данного объекта, не зарегистрированных в 

реестре прав, ограничений прав и обременений недвижимого имущества: вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, 

предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 30.12.2021; реквизиты документа-основания: доверенность от 

17.04.2018 № Д-143; сопроводительное письмо от 04.09.2018 № МПР/1-02592; карта (план) от 01.02.2017 № б/н; водный кодекс РФ от 03.06.2006 № 74; приказ от 

27.01.2017 № 1/111-од. Срок аренды 20 лет; 

 Лот № 8 – земельный участок с кадастровым номером 24:16:3601001:349, общей площадью 880 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов с видом 

разрешенного использования – земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства, местоположение: Красноярский край, Ирбейский 

район, с. Усть-Каначуль, ул. Октябрьская, 5Г. Сведения об ограничениях права на объект недвижимости, обременениях данного объекта, не зарегистрированных в 

реестре прав, ограничений прав и обременений недвижимого имущества: вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, 

предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 30.12.2021; реквизиты документа-основания: доверенность от 

17.04.2018 № Д-143; сопроводительное письмо от 04.09.2018 № МПР/1-02592; карта (план) от 01.02.2017 № б/н; водный кодекс РФ от 03.06.2006 № 74; приказ от 

27.01.2017 № 1/111-од. Срок аренды 20 лет; 

 Лот № 9 – земельный участок с кадастровым номером 24:16:3601001:352, общей площадью 1615 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов с видом 

разрешенного использования – земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства, местоположение: Красноярский край, Ирбейский 

район, с. Усть-Каначуль, ул. Октябрьская, 5А. Сведения об ограничениях права на объект недвижимости, обременениях данного объекта, не зарегистрированных в 

реестре прав, ограничений прав и обременений недвижимого имущества: вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, 

предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 30.12.2021; реквизиты документа-основания: доверенность от 

17.04.2018 № Д-143; сопроводительное письмо от 04.09.2018 № МПР/1-02592; карта (план) от 01.02.2017 № б/н; водный кодекс РФ от 03.06.2006 № 74; приказ от 

27.01.2017 № 1/111-од. Срок аренды 20 лет; 

 Лот № 10 – земельный участок с кадастровым номером 24:16:0000000:2563, общей площадью 2811 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов с видом 

разрешенного использования – земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства, местоположение: Красноярский край, Ирбейский 

район, в 70м. на север от жилого дома по ул. Центральная, 29, д. Нагорная. Сведения об ограничениях права на объект недвижимости, обременениях данного 

объекта, не зарегистрированных в реестре прав, ограничений прав и обременений недвижимого имущества: вид ограничения (обременения): ограничения прав на 

земельный участок, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 12.01.2022; реквизиты документа-основания: 

постановление Правительства РФ "О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных 

участков, расположенных в границах таких зон" от 24.02.2009 № 160 выдан: Правительство РФ; свидетельство о государственной регистрации прав от 08.08.2008 

№ 987311 выдан: Управление Федеральной регистрационной службы по Красноярскому краю. Срок аренды 20 лет; 

№ 8 

от 09.03.2022 г. 



2 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 8 

от 09.03.2022 
 

 
 Лот № 11 – земельный участок с кадастровым номером 24:16:5002001:441, общей площадью 4044 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов с видом 

разрешенного использования – земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства, местоположение: Красноярский край, Ирбейский 

район, д. Николаевка, ул. Олимпийская, 11А. Срок аренды 20 лет. 

2. Отделу муниципального имущества и земельных отношений администрации Ирбейского района: 

 опубликовать информационное сообщение об отмене открытого аукциона в средствах массовой информации и разместить его на официальном сайте Российской 

Федерации в сети "Интернет" (http://torgi.gov.ru), на официальном сайте администрации Ирбейского района Красноярского края; 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по оперативному управлению А.Н. Струкова. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 
Временно замещающий 

должность главы района             А.Н. Струков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Отпечатано: Администрация Ирбейского  

района Красноярского края  

с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2  

Ирбейского района Красноярского края  

 

№ 8 от 09.03.2022   500 

шт 


